[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

  РЕШЕНИЕ № 126
27 сессии 5 созыва

 пгт.Чупа                                                                                                                    19 сентября 2025 года
    Руководствуясь статьей 10 Раздела 4 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 г. № 1107-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 3 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»,  Уставом   муниципального образования «Чупинское городское поселение»
Совет Чупинского городского поселения
РЕШИЛ:
утвердить Положение о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Чупинского городского поселения, должностным  лицам органов местного самоуправления Чупинского городского поселения, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, при увольнении.
.
Председатель Совета Чупинского городского поселения                          Шаров В.В.
Глава Чупинского городского поселения                                                     Давыдов Ю.А.
Приложение № 1
к Решению Совета Чупинского городского поселения
от 19 сентября 2025 года № 126
ПОЛОЖЕНИЕ
 о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов
   местного самоуправления Чупинского городского поселения, должностным лицам
 органов местного самоуправления Чупинского городского поселения, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, при увольнении
    1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим законодательством, устанавливает порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов  местного самоуправления Чупинского городского поселения, должностным лицам органов местного самоуправления Чупинского городского поселения, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность при увольнении  (далее - единовременное поощрение).
    2. Единовременное поощрение выплачивается:
    1) Муниципальному служащему органов местного самоуправления Чупинского городского поселения (далее также – муниципальный служащий),  при увольнении  в связи с выходом  на страховую  пенсию по старости (инвалидности) - при наличии стажа муниципальной службы не менее 12,5 календарных лет у мужчин и 10 календарных лет у женщин за каждый год работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия, начиная с 01.01.1997 г.
    2) должностному лицу органов местного самоуправления Чупинского городского поселения, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность (далее также – должностное лицо) - по окончании срока его полномочий.
    3. Единовременное поощрение выплачивается:
     1) Муниципальному служащему - один раз за все время нахождения на муниципальной должности муниципальной службы при наличии стажа муниципальной службы, установленного пунктом 2 Положения, и его размер составляет  10 размеров месячного денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации
    2)  должностному лицу - один раз за все время нахождения на муниципальной должности, и его размер составляет 10 средних месячных заработков.
   4. Единовременное поощрение выплачивается за счет средств бюджета Чупинского городского поселения   на основании распоряжения администрации Чупинского городского поселения.
   5. Стаж муниципальной службы, дающий право на единовременное поощрение при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию определятся в соответствии со статьей 12 Закона Республики Карелия "О муниципальной службе в Республике Карелия" от 24.07.2007 года № 1107-ЗРК».